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Szanowny Panie Premierze, 
W nawiązaniu do mojego pisma z dnia 1 kwietnia br. w sprawie działań Polskiego 

Komitetu  Normalizacyjnego,  odmawiających  obywatelom  dostępu  do  Polskich  Norm  na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  112,  poz.  1198),  a  tym  samym  nieuznających  Polskich  Norm  za 
dokumenty urzędowe podlegające reżimowi wskazanej ustawy, uprzejmie informuję, że w 
dniu wczorajszym odbyła się rozprawa w Naczelnym Sądzie Administracyjnym w sprawie 
ze skargi obywatelki kwestionującej takie działania PKN. Korzystając z przysługujących mi 
kompetencji  przystąpiłem  do  tej  sprawy,  a  mój  przedstawiciel  w  pełni  podtrzymał 
argumentację prawną prezentowaną w powołanym piśmie do Pana Premiera. 

Pragnę  przypomnieć,  że  w  piśmie  z  dnia  19  maja  br.  podpisanym  przez  Pana 
Marka Wagnera zajął Pan Premier odmienne od prezentowanego przeze mnie stanowisko 
i  nie  podzielił  argumentacji  przemawiającej  za  uznaniem  Polskich  Norm  za  dokumenty 
urzędowe  podlegające  udostępnieniu  na  podstawie  ustawy  o  dostępie  do  informacji 
publicznej. 

Jak natomiast jednoznacznie uznał skład orzekający NSA (sygn. akt II SA 837/03) 
Polskie  Normy  są  dokumentami  urzędowymi  i  jako  takie  podlegają  udostępnieniu  na 
zasadach określonych w ww. ustawie. NSA w pełni podzielił mój pogląd o niezgodności z 
obowiązującym prawem działań PKN odmawiających  zainteresowanym osobom dostępu 
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do  określonej  Normy  w  ramach  ich  prawa  dostępu  do  informacji  publicznej.  Skarga 
obywatelki została więc uwzględniona, a decyzja Prezesa PKN uchylona. Zainteresowana 
miała  prawo    zdaniem  składu  orzekającego    żądać  udostępnienia  jej  kopii  Polskiej 
Normy  jako  informacji  publicznej.  Polskie  Normy  są  bowiem dokumentem urzędowym a 
PKN, jako państwowa jednostka organizacyjna jest zobowiązany do ich udostępniania na 
podstawie wskazanych przepisów. NSA wskazał także, że ustawa o dostępie do informacji 
publicznej nie narusza ochrony praw autorskich. 

Zważywszy  powyższe  mani  nadzieję,  że  weźmie  Pan  Premier  pod  uwagę 
wczorajszy wyrok NSA i podejmie kroki, aby realizacja tego prawomocnego wyroku NSA 
nie  napotkała  przeszkód  oraz,  aby  przyszłe  działania  Prezesa  PKN  nie  naruszały 
obowiązującego prawa. 

Z wyrazami szacunku 

//


